Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Epistola de miseria curatorum seu plebanorum

[Straßburg], vor 25. Okt. 1489

Sextus diabolus est ipse officialis

[urn:nbn:de:bsz:31-86594](#)

reos dare rennui. quos mihi contribuendos dictarant. cu magna temeritate meaz ab aqnis familliam repulerant. In tantum contra me tremere ceperant. vt etiaz aerem si potu issent phibere parati erant. **D**o quanta in curatores iporū rusticorū inuidia. **N**ūquid vna plebanus cum ecclesia in singulis immunitate gaudent? **Q**ua igitur fronte pleba / num ad contribuendum arcent. et ecclesiam cuz campanas / tare libere ferre aquas fauent. nisi quia rustici de prospero / successu ex intimo corde semper dolent. **C**uratorum igitur nullus cuz rustici s communitatez teneat ad pascendū por cos. vaccas. oves. avcas. non contribuat ordine eū range / te non custodiat. **A**d spes. munitiones communicae reparā das familiaz suaz non mittat hoc soluz caueat de suis rusti cīs ut damaña non sentiat. quicquid alias sit quodcunq; co munitatez facere oporteat liberū ab hoc se fore sciat. **S**ī se cus faciat totiens quotiens excommunicationis sententia eū mulcat: tandem omni tempore rustici pleba no inuidet et in nullo sibi farent. **L**et si aliquando eo carcere possent. du dū in ipso lapides misissent.

Sext⁹ diabolus u est ipse officia lis. Quanto sua iurisdictio latior: detanto in plures tyran nidioret fortior. **Q**uemadmodū vultur hinc et inde volat vt laceret pullos. **T**ic iste iam ab illis sā ab istis parrochi anis explorat. vt exaccionet plebanos. **M**andata innume rabilia mittit: si non in eozde executione magis q̄ in tua negociatione diligens fueris. **I**tineris importunitatez do mus tue dispensationem non ponderat. **B**audens illico te citat. vt mali quid in te inueniat/ non vt puniat: sed ma gis vt marsupium suu impleat. **S**ī non comparueris: in dignationem eius quis enarrabit? **H**icut canis impetuos se latrat. et nisi panes ante eu; prothecies: a latratione nō ces sat. **I**ta iste assidue te infestat. et nisi florenos expendas: q̄s soluz optat: mandare non cessat. nec mandata cassat. **E**t q̄ modo securus esse poterit vñq; ipse plebanus quē etiā quotidie proprius lacerat prelatus. **S**cribit salutē in dño: q̄ si fautor tuus optimus. et inter omnes persecutores in la /

cerando non est pessimus. **D**andatis suis aliquando do-
minus iustis (quomodo potest) contra terusticos incitat.
Dandat iterum. mandare non cessat. sed illataz a rusticis
inuriā te conquerente non vindicat. **O** magnum periz-
cūlū si processus exequoris rusticus impugnat. **S**i non
publicaueris: officialis murmurat. **O** plura sunt que infes-
tant plebanum. **S**ed profecto nihil est quod fortius offici-
ciali impugnaret. **Q**ui te sine causa infamat. **N**ūquid est
malus: qui quodammodo ex nihilo te irregularem probat.
Quomodo poterit esse bonus: **I**n ecclesie mee districtu:
multi sunt fornicatores et adulteri. pauperes occulti. nobi-
les manifesti. **C**itat pauperes manifeste ad libitum suum.
et punit. honorat nobiles nec plectit. **S**i ex alio officialis
nequicia nō patet: ex isto omnibus hominibus aperie clau-
ret. **H**ec priesens epistola cum tanta audacia non proferet.
nisi omnis homo in hoc officiali malediceret. **R**ecipit pes-
cuniā et admittit ignominiam. **A**mat denarium et tole-
rat fornicarium. **T**ollit munera et destruit iura. **C**redit ru-
stico. et inuidet plebano. **N**isi portauerit munus: nullus
ab eo est acceptus. **C**itat monet. excommunicat. aggrauat.
reaggrauat. relaxat. interdicit. **I**n his omnibus nō dei glo-
riam querit. sed solum lucrum querit. pecunie seruit. et in/
numerā mala propter hanc committit. **V**anta in curato/
res est ipsius officialis tribulatio. **S**i ecclesiam non habe/
rem: nullam vtilē susciperem. **Q**uaia omnibus alijs diabo/
lis dormientibus iste solus ad nocendum vigilat. **A**lijs q̄
escentibus iste solus inquietat.

Septim⁹ diabolus est ipse epis-
copus. **Q**ui quod per totū annum omnis sollicitudo tua
eollectit. hoc iste per subsidiu⁹ tollit: singula bona tua q̄ pos-
sides: immunitia sum. **J**am episcopus contributum: **J**am
postulat subsidium/ sic qui immunitatem bonorum tuorū
deberet conservare de anno in annum: hanc non pudet ip-
se infringere. **E**piscopum solū cū necessitas ingruat q̄ pris-
is relevare stipendiu⁹: nō pot. caritatiū postularū dec̄ subsidiu⁹.